



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันเสาร์ที่ ๒ ถึงวันจันทร์ที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๖ เรื่อง ดังนี้

๑. อัยการสูงสุด อัญเชิญผ้าพระกฐินพระราชทานวัดยานนาวา
<https://mgronline.com/crime/detail/๙๖๗๐๐๐๐๑๐๕๔๙๔>
๒. ผลโพลชี้! ทนายจิตอาสาไม่สนผลประโยชน์-ชื่อเสียง มีจริงแต่ไม่มาก | คมชัดลึก
<https://www.komchadluek.net/news/general-news/๕๕๐๘๔๘>
๓. สรุปสำนวนคดีแม่ตักส่งอัยการ
๔. ศาลให้ประกันหนุ่มมือตบ 'ทนาย'
๕. รวบหนุ่มตระเวนลักรถจักรยานยนต์ตามหอพัก หลบหนีหมายจับ
<https://fm๙๑bkk.com/newsarticle/๓๙๗๐๘>
๖. คดีที่ ๒! ป.ป.ช.ชี้มูลอดีตนายก อบต.ตลิ่งชัน ยะลา สั่งการใช้รถกระเช้าหลวงทำงานให้ตนเอง
<https://www.isranews.org/article/isranews/๑๓๓๐๘๐-invesnndsas.html>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

อัยการสูงสุด อัญเชิญผ้าพระกฐินพระราชทานวัดยานนาวา

 mgronline.com/crime/detail/9670000105494

1 พฤศจิกายน 2567



ในหลวงรัชกาลที่ 10 ทรงโปรดเกล้าฯ ให้สำนักงานอัยการสูงสุด อัญเชิญผ้าพระกฐินพระราชทาน ปี 2567 น้อมนำไปถวายแด่พระสงฆ์จำพรรษาถ้วนไตรมาส ณ วัดยานนาวา

เมื่อเวลา 14.00 น.วันนี้ (1 พ.ย.) นายไพรัช พรสมบูรณ์ศิริ อัยการสูงสุด (อสส.)เป็นประธานในพิธีอัญเชิญผ้าพระกฐินพระราชทานน้อมนำไปถวาย ณ วัดยานนาวา ถนนเจริญกรุง แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร โดยมีคณะผู้บริหาร ข้าราชการฝ่ายอัยการ สมาคมภริยาอัยการ บุคลากรสำนักงานอัยการสูงสุด และพุทธศาสนิกชนเข้าร่วมในพิธี ซึ่งวัดยานนาวา เป็นพระอารามหลวงชั้นตรี ชนิดสามัญ สังกัดมหานิกาย ตั้งอยู่ริมแม่น้ำเจ้าพระยา เป็นวัดโบราณมีมาตั้งแต่ครั้งกรุงศรีอยุธยา เดิมชื่อ “วัดคอกควาย” เนื่องจากมีชาวทวายมาลงหลักปักฐานอาศัยอยู่เป็นจำนวนมากและจะนำกระบือที่เลี้ยงไว้มาทำการซื้อขายแลกเปลี่ยนกัน จึงเรียกชื่อหมู่บ้านบริเวณนั้นว่า “บ้านคอกควาย”



ในสมัยกรุงธนบุรีได้รับการยกฐานะวัดคอกควายขึ้นเป็นพระอารามหลวง เรียกชื่อใหม่ว่า “วัด

คอกกระบือ” ต่อมาพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช รัชกาลที่ 1 ทรงสร้างพระอุโบสถใหม่ ครั้นถึงรัชสมัยของพระบาทสมเด็จพระนั่งเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 3 ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้ปฏิสังขรณ์และสร้างเรือสำเภาพระเจดีย์แทนพระสถูปเจดีย์ทั่วไป เพื่อให้คนรุ่นหลังได้เห็นรูปแบบเรือสำเภาซึ่งกำลังจะหมดไปจากเมืองไทย จึงได้เปลี่ยนชื่อจากวัดคอกกระบือเป็น “วัดยานนาวา” ปัจจุบันมี พระธรรมวชิรโมลี (ทองสุริย์ สุริยโชโต) เป็นเจ้าอาวาสในการถวายผ้าพระกฐินพระราชทานครั้งนี้ข้าราชการฝ่ายอัยการ บุคลากรของสำนักงานอัยการสูงสุดและผู้มีจิตศรัทธาได้ร่วมบริจาคเงินเพื่อทำนุบำรุงพระพุทธศาสนา รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 4,318,220.50 บาท (สี่ล้านสามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันสองร้อยยี่สิบบาทห้าสิบบสตางค์) จึงขอขอบคุณทุกท่านที่ได้ร่วมบริจาคปัจจัยทำบุญในครั้งนี้

ผลโพลชี้! ทนายจิตอาสาไม่สนผลประโยชน์-ชื่อเสียง มีจริงแต่ไม่มาก | คมชัดลึก

 komchadluek.net/news/general-news/590848

3 พฤศจิกายน 2567



ผลโพลชี้! ทนายจิตอาสาไม่สนผลประโยชน์-ชื่อเสียง มีจริงแต่ไม่มาก เช็ก กลিসต์หน่วยงานที่ ปปช.ไว้ใจขอความช่วยเหลือ

3 พ.ย. 2567 ศูนย์สำรวจความคิดเห็น “นิด้าโพล” สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ (นิด้า) เปิดเผยผลการสำรวจของประชาชน เรื่อง “ทนายความจิตอาสาจริง ๆ” ทำการสำรวจระหว่างวันที่ 28-30 ตุลาคม 2567 จากประชาชนที่มีอายุ 18 ปีขึ้นไป กระจายทุกภูมิภาค ระดับการศึกษา อาชีพ และรายได้ ทั่วประเทศ รวมจำนวนทั้งสิ้น 1,310 หน่วยตัวอย่าง

เกี่ยวกับความไว้วางใจของประชาชนที่มีต่อทนายความ การสำรวจอาศัยการสุ่มตัวอย่าง โดยใช้ความน่าจะเป็นจากบัญชีรายชื่อฐานข้อมูลตัวอย่างหลัก (Master Sample) ของ “นิด้าโพล” สุ่มตัวอย่างแบบหลายขั้นตอน (Multi-stage Sampling) เก็บข้อมูลด้วยวิธีการสัมภาษณ์ทางโทรศัพท์ โดยกำหนดค่าความเชื่อมั่น ร้อยละ 97.0

ข่าวล่าสุด

จากการสำรวจ เมื่อถามถึงการมีอยู่จริงของทนายความจิตอาสาที่ช่วยเหลือประชาชนด้วยใจ ไม่สนใจผลประโยชน์หรือการสร้างชื่อเสียงให้กับตนเอง พบว่า

- ร้อยละ 52.44 ระบุว่า มีจริง แต่ไม่มากเท่าไร
- ร้อยละ 26.56 ระบุว่า ไม่มั่นใจว่ามีจริง
- ร้อยละ 16.88 ระบุว่า ไม่มีจริง
- ร้อยละ 4.12 ระบุว่า มีจริง จำนวนมาก

ด้านบุคคลหรือหน่วยงานที่ประชาชน ไว้ใจในการขอความช่วยเหลือ หากไม่มั่นใจในความยุติธรรมจากคดีความ ที่ฟ้องร้องผู้อื่นหรือถูกผู้อื่นฟ้องร้อง พบว่า

- ร้อยละ 42.06 ระบุว่า ศูนย์ดำรงธรรม กระทรวงมหาดไทย
- ร้อยละ 21.83 ระบุว่า ชมรม สมาคม มูลนิธิ องค์การพัฒนาเอกชน (NGO) ที่เกี่ยวข้อง
- ร้อยละ 19.16 ระบุว่า สำนักงานคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน สำนักงานอัยการสูงสุด
- ร้อยละ 13.44 ระบุว่า ไม่ไว้ใจใครเลย
- ร้อยละ 11.68 ระบุว่า ทนายอาสาจากสภานายความ
- ร้อยละ 11.37 ระบุว่า ศูนย์รับเรื่องราวร้องทุกข์ของรัฐบาล 1111
- ร้อยละ 9.01 ระบุว่า ทนายทั่วไป
- ร้อยละ 8.17 ระบุว่า ทนายอาสาจากเนติบัณฑิตยสภา
- ร้อยละ 6.87 ระบุว่า ทนายที่มีชื่อเสียง
- ร้อยละ 1.60 ระบุว่า นักการเมือง
- ร้อยละ 4.96 ระบุอื่น ๆ ได้แก่ สื่อโทรทัศน์ สื่อสังคมออนไลน์

ท้ายที่สุดเมื่อถามถึงความไว้วางใจของประชาชน ต่อความช่วยเหลือที่จะได้รับการใช้บริการ หรือขอคำปรึกษาจากทนายความ พบว่า

- ร้อยละ 42.06 ระบุว่า ค่อนข้างไว้วางใจ
- ร้อยละ 36.11 ระบุว่า ไม่ค่อยไว้วางใจ
- ร้อยละ 12.52 ระบุว่า ไม่ไว้วางใจเลย
- ร้อยละ 8.78 ระบุว่า ไว้วางใจมาก
- ร้อยละ 0.53 ระบุว่า ไม่ทราบ/ไม่ตอบ/ไม่สนใจ

ข่าวที่เกี่ยวข้อง

ไหวไหม? นิดาโพล เปิดผลสำรวจ "รัฐบาลนายกฯ อึ้งอึ้ง" อยู่ครบเทอม หรือไปก่อน

เปิดผลสำรวจ ประชาชนโกรธไหมถ้าไม่ได้เงินหมื่น เงินดิจิทัลวอลเล็ต เฟส 2 ?

เกมเงินหมื่น “แพทองธาร” เขย่า “สีน้ำเงิน” มนต์เรียกบ้านใหญ่เข้าค่ายแดง

นายกฯ อึ้ง อึ้ง ยึดติใจ โพลยกให้เป็นนายกฯ อันดับ 1

แท็กที่เกี่ยวข้อง

สรุปสำนวนคดีแม่ตึกสงฆ์การ

วันที่ 3 พ.ย. พล.ต.ท.อักรเดช พิมลศรี ผู้ช่วย ผบ.ตร. ในฐานะหัวหน้าคณะพนักงานสืบสวนสอบสวนคดีหลอกขายทอง ที่มี.ส.กรกรนก หรือแม่ตึก, นายกานต์พล หรือป้าเบียร์ และบริษัทเทพูเอ็น โกลด์ จำกัด เป็นผู้ต้องหา เปิดเผยความกับหน้าว่า เมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมากณะพนักงานสอบสวนได้ประชุมเร่งรัดสำนวนคดี โดยกำหนดสรุปสำนวนส่งพนักงานอัยการในวันอังคารที่ 5 พ.ย.นี้ ซึ่งพนักงานสอบสวนมีความเห็นทางคดีส่งฟ้องผู้ต้องหา 3 คน คือนายกานต์พล น.ส.กรกรนก และบริษัทในนามนิติบุคคล โดยมีการส่งฟ้อง 5 ข้อหา คือ ร่วมกันฉ้อโกงประชาชน, ร่วมกันนำเข้าสู่ระบบคอมพิวเตอร์ซึ่งข้อมูลที่เป็นเท็จ, ร่วมกันโฆษณาโดยใช้ข้อความที่เป็นการไม่เป็นธรรมต่อผู้บริโภค, ร่วมกันเจตนาก่อให้เกิดความเข้าใจผิดในแหล่งกำเนิด สภาพ คุณภาพ ปริมาณ หรือสาระสำคัญประการอื่นอันเกี่ยวกับสินค้าหรือบริการ ไม่ว่าจะ为己หรือผู้อื่น และโฆษณาหรือใช้ฉลากที่มีข้อความอันเป็นเท็จหรือข้อความที่รู้อยู่แล้วว่าก่อให้เกิดความเข้าใจผิด

ทั้งนี้มีรายงานว่าก่อนหน้าพนักงานสอบสวนของบก.ปคบ.เข้าพบผู้ต้องหาในเรือนจำเพื่อแจ้งข้อเท็จจริงในคดี เนื่องจากก่อนหน้านี้มีผู้เสียหายในคดีแค่ 7 คน แต่ปรากฏว่าหลังจากมีการสอบสวนแล้วก็เพิ่มขึ้นเป็น 36 คน ส่วนผู้เสียหายรายอื่นที่เข้าแจ้งความกับตำรวจไว้มากกว่า 1,000 คน ทางพนักงานสอบสวนจะแยกสำนวนเพื่อเอาผิดต่อในส่วนที่ 2 โดยจะเพิ่มความผิดฐานฟอกเงินตามพ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินเข้าไปด้วย

ศาลให้ประกันหนุ่มมือตบ'ทนาย'

เมื่อวันที่ 2 พ.ย. พนักงานสอบสวน สน.พหลโยธิน นำสำนวนสอบสวน พร้อมความเห็นควรสั่งฟ้องนายจารุเวศ พงษ์ฉวี อายุ 28 ปี ผู้ต้องหาคดีทำร้ายร่างกายนายธรรมราช สาระปัญญา หรือทนายธรรมราช ผู้เสียหาย ข้อหาผู้ใดทำร้ายผู้อื่นจนเป็นเหตุให้เกิดอันตรายแก่กายหรือจิตใจของผู้อื่นนั้น ตาม ป.อาญา ม.295 ระหว่างที่นายธรรมราชแถลงข่าวที่ศูนย์รับแจ้งความ บช.ก. เมื่อวันที่ 1 พ.ย. ให้พนักงานอัยการฝ่ายคดีศาลแขวง 1 พิจารณา ชื่นสอบสวนผู้ต้องหาให้การรับสารภาพ

พนักงานอัยการฝ่ายคดีศาลแขวง 1 พิจารณาสำนวนแล้ว เป็นโจทก์ยื่นฟ้อง นายจารุเวศ เป็นจำเลยต่อศาลแขวงพระนครเหนือ ศูนย์ราชการฯ ถ.แจ้งวัฒนะ

ขณะเดียวกัน นายธรรมราชผู้เสียหายเดินทางมาศาล พร้อมกับยื่นคำร้องขอเรียกค่าสินไหมทดแทนจากจำเลย ตามประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา มาตรา 44/1 ให้จำเลย ชื่นภายใน 15 วัน

ศาลสอบจำเลยเรื่องทนายความแล้ว จำเลยแถลงว่าจำเลยมีทนายความและแต่งตั้งทนายความเข้ามาแล้ว ปรากฏตามใบแต่งตั้งทนายความของจำเลยลงวันที่วันนี้ จากนั้นศาลอ่านและอธิบายฟ้องให้จำเลยฟังอีกครั้งหนึ่ง หลังจากจำเลยแต่งตั้งทนายความเข้ามาแล้ว และอธิบายคำร้องค่าเสียหายที่ผู้เสียหายได้ยื่นเข้ามาให้จำเลยฟัง

จำเลยขอให้การรับสารภาพในส่วนคดีอาญา ปรากฏตามคำให้การจำเลยฉบับลงวันที่วันนี้ รับเป็นคำให้การของจำเลย ส่วนค่าสินไหมทดแทนนั้นจำเลยประสงค์จะยื่นคำให้การต่อสู้คดี จึงเห็นควรให้จำเลยยื่นคำให้การต่อสู้คดีภายใน 15 วัน นับแต่วันนี้ หากไม่ยื่นภายในกำหนดถือว่าไม่ติดใจ

ส่วนคดีอาญา พนักงานอัยการโจทก์และจำเลยแถลงไม่ติดใจสืบพยาน แต่เนื่องจากยังมีเรื่องค่าสินไหมทดแทนในส่วนแพ่ง และจำเลยยังไม่ได้ยื่นคำให้การต่อศาล และจำเลยเพิ่งได้รับคำร้องเรียกค่าสินไหมทดแทนในวันนี้ จึงเห็นควรให้โอกาสจำเลยยื่นคำให้การต่อศาลภายใน 15 วัน จึงให้เลื่อนไปนัดพร้อมเพื่อสอบคู่ความ ในส่วนของพยานหลักฐานที่จะนำมาสืบในเรื่องค่าเสียหายอีกครั้งหนึ่งในวันที่ 25 พ.ย. เวลา 09.00 น.

ส่วนความผิดทางอาญานั้น ไว้รอมีคำพิพากษาพร้อมกัน และเห็นควรให้หมายขังจำเลยไว้ในระหว่างพิจารณา

ทั้งนี้จำเลยได้ยื่นคำร้องขอประกันตัว ผู้เสียหายยื่นคัดค้านการประกันตัว ศาลพิจารณาแล้วอนุญาตให้จำเลยได้ประกันตัวไประหว่างพิจารณา

ค่านายธรรมราชยืนยันจะดำเนินคดี ไม่มีการยอมความและจะยื่นฟ้องแพ่งเรียกค่าเสียหายหลักแสน เนื่องจากได้รับบาดเจ็บบริเวณอวัยวะสำคัญ

รวบหนุ่มตระเวนลักรถจักรยานยนต์ตามหอพัก หลบหนีหมายจับ

fm91bkk.com/newsarticle/39708



รวบหนุ่มตระเวนลักรถจักรยานยนต์ตามหอพัก หลบหนีหมายจับ

กองบังคับการตำรวจน้ำ (บก.รน.) โดย พ.ต.อ.พรศักดิ์ เลารูจิราลัย รอง ผบก.ป./รท.ผบก.รน. พร้อมด้วยข้าราชการตำรวจ ส.รน.4 กก.4 บก.รน. ร่วมกันจับกุม นายสิทธิ์ (นามสมมุติ) อายุ 39 ปี ตามหมายจับศาลจังหวัดสมุทรสาคร ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2567 ซึ่งต้องหาว่ากระทำความผิดฐาน ลักทรัพย์ จับกุม อาคารพาณิชย์ หมู่ที่ 2 ตำบลบางแก้ว อำเภอมะนัง จังหวัดสมุทรสงคราม

สืบเนื่องจากเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2567 ผู้เสียหายถูกลักรถจักรยานยนต์ซึ่งได้จอดไว้ที่ลานจอดรถของหอพักแห่งหนึ่งในพื้นที่อำเภอบางโทรด จว.สมุทรสาคร ได้เข้าแจ้งความร้องทุกข์กับพนักงานสอบสวน สภ.บางโทรด จว.สมุทรสาคร ต่อมาเจ้าหน้าที่ตำรวจชุดสืบสวน สภ.บางโทรดติดตามจับกุมตัว นายสิทธิ์ (นามสมมุติ) อายุ 39 ปี ได้พร้อมของกลาง(รถจักรยานยนต์) พนักงานสอบสวนได้ทำการสอบสวนและนำตัวส่งอัยการยื่นฟ้องต่อศาลจังหวัดสมุทรสาคร และศาลจังหวัดสมุทรสาครมีคำพิพากษาแล้ว ต่อมาจำเลยได้รับการปล่อยตัวชั่วคราว เพื่อต่อสู้คดี หลังจากนั้นจำเลยไม่มาศาลเพื่อยื่นอุทธรณ์ภายในกำหนด โดยไม่แจ้งเหตุขัดข้อง ถือว่ามีพฤติการณ์หลบหนี เป็นเหตุให้ศาลจังหวัดสมุทรสาคร อนุมัติออกหมายจับ

ต่อมาเจ้าหน้าที่ตำรวจ ส.รน.4 กก.4 บก.รน. ได้ทำการสืบสวนจนทราบว่าจำเลย หลบหนีมาอาศัยอยู่บริเวณอาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งในซอยลูกแก้ว อ.เมือง จว.สมุทรสงคราม จากการตรวจสอบอาคารดังกล่าวบริเวณชั้นดาดฟ้าพบว่าประตูของอาคารหลังติดกันถัดไปเปิดอยู่ จึงได้ประสานกับเจ้าของอาคาร และได้รับความร่วมมือเป็นอย่างดี เป็นคนพาเข้าตรวจสอบตรวจค้น ได้พบจำเลยหลบซ่อนตัวอยู่ภายในอาคารหลังดังกล่าวตามสถานที่จับกุม จึงได้ควบคุมตัวพร้อมทำบันทึกจับกุมนำส่งศาลจังหวัดสมุทรสาคร เพื่อดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป

คดีที่ 2! ป.ป.ช.ชี้มูลอดีตนายก อบต.ตลิ่งชัน ยะลา สั่งการให้รถ กระเช้าหลวงทำงานให้ตนเอง

 isranews.org/article/isranews/133080-invesnndsas.html

isranews



เผยมติ ป.ป.ช.ชี้มูลความผิด 'กามิน มุขี' อดีตนายก อบต.ตลิ่งชัน ยะลา คดีที่ 2 สั่งการให้รถ กระเช้าหลวงไปทำงานให้ตนเองโดยมิชอบ โดนโทษทั้งอาญา-วินัย ส่งสำนวน อสส. ฟ้องร้อง ดำเนินคดีตามขั้นตอนกม.แล้ว

นายกามิน มุขี อดีตนายก อบต.ตลิ่งชัน อำเภอบันนังสตา จังหวัดยะลา มิได้ถูกคณะกรรมการ ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ชี้มูลความผิดทางอาญาในคดีกล่าวหาใช้ พื้นที่ราชการของ อบต.ตลิ่งชัน บริเวณหลังอาคารสำนักงานติดตั้งแคมป์คนงานและให้คนงาน ดัดเหล็กเพื่อกิจการก่อสร้างของตนเท่านั้น

แต่ยังถูกคณะกรรมการ ป.ป.ช. ชี้มูลความผิดในคดีกล่าวหาใช้อำนาจสั่งการนำรถกระเช้า ส่วนกลาง ไปทำงานให้ตนเองโดยมิชอบด้วย

แหล่งข่าวจาก สำนักงาน ป.ป.ช.ประจำจังหวัดยะลาเปิดเผยสำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) ว่า คดีที่ 2 ของ นายกามิน มุขี ถูกกล่าวหาเรื่องการใช้ทรัพย์สินของทาง ราชการ หรือ รถกระเช้าส่วนกลาง หมายเลขทะเบียน 80-6287 ยะลา และใช้อำนาจใน ตำแหน่งสั่งให้พนักงานจ้างไปทำงานให้กับตนเองโดยมิชอบ เป็นกรณีเจ้าพนักงาน มีหน้าที่ซื้อ ทำ จัดการ หรือรักษาทรัพย์สินใด ๆ ใช้อำนาจในตำแหน่งโดยทุจริต และเป็นเจ้าพนักงานปฏิบัติ หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือ ละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต

จากการไต่สวนพบพฤติการณ์ในการกระทำความผิด คือ เมื่อวันที่ 3 มิ.ย.2563 ผู้ถูกกล่าวหา ได้สั่งการให้ นาย อ. ลูกจ้างงานไฟฟ้าของ อบต.ตลิ่งชัน เป็นผู้นำรถยนต์ส่วนกลาง (รถกระเช้า) หมายเลขทะเบียน 80-6287 ยะลา ของอบต.ตลิ่งชัน ไปดำเนินการยกแผ่นพื้นสำเร็จรูปจากพื้น ถนนเพื่อตั้งบนฐานโครงสร้างบ้าน เหตุเกิดที่บ้านทรายแก้ว หมู่ 3 ตำบลตลิ่งชัน อำเภอ

บ้านนังสตา จังหวัดยะลาตั้งอยู่บริเวณหัวสะพาน เป็นบ้านที่เพิ่งสร้างใหม่ในบริเวณนั้น นอกจากนี้ ยังมีพฤติการณ์ใช้อำนาจในตำแหน่งโดยมิชอบสั่งการให้นาย อ. ลูกจ้างงานไฟฟ้าของอบต.ตลิ่งชัน กับพวก ไปติดตั้งไฟฟ้าในบ้านหลังดังกล่าว ที่ผู้ถูกกล่าวหาเป็นผู้ควบคุมงาน คำนวณความเสียหายเป็นตัวเงินไม่ชัดเจน แต่เกิดความเสียหายต่อระบบราชการ

คณะกรรมการ ป.ป.ช. พิจารณาแล้วมีมติว่า การกระทำของนายกามิน มุขี มีมูลความผิดทางอาญา ฐานเป็นเจ้าพนักงาน มีหน้าที่ซื้อ ทำ จัดการหรือรักษาทรัพย์สินใด ๆ ใช้อำนาจในตำแหน่งโดยทุจริต อันเป็นการเสียหายแก่รัฐ เทศบาล สุขาภิบาลหรือเจ้าของทรัพย์สิน และฐานความผิดเป็นเจ้าพนักงาน ปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต ตามมาตรา 151 มาตรา 157 แห่งประมวลกฎหมายอาญา ฐานเป็นเจ้าพนักงานของรัฐ ปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติอย่างใดในตำแหน่งหรือหน้าที่หรือใช้อำนาจในตำแหน่งหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้หนึ่งผู้ใด หรือปฏิบัติหรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยทุจริต ตามมาตรา 172 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 และยังมี ความผิดทางวินัย ฐานกระทำการฝ่าฝืนต่อความสงบเรียบร้อยหรือสวัสดิภาพของประชาชน หรือละเลยไม่ปฏิบัติตามหรือปฏิบัติการไม่ชอบด้วยอำนาจหน้าที่ ตามมาตรา 92 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมด้วย

เบื้องต้น คณะกรรมการ ป.ป.ช. เห็นสมควรให้ส่งรายงาน ส่วนวนการไต่สวน เอกสารหลักฐาน สำเนาอิเล็กทรอนิกส์ และคำวินิจฉัยไปยังอัยการสูงสุด เพื่อดำเนินคดีอาญาในศาลซึ่งมีเขตอำนาจพิจารณาพิพากษาคดี และส่งรายงาน ส่วนวนการไต่สวน เอกสารหลักฐาน และคำวินิจฉัยไปยังผู้บังคับบัญชา เพื่อดำเนินการทางวินัยกับนายกามิน มุขี ด้วย

อย่างไรก็ดี การชี้มูลความผิดของคณะกรรมการ ป.ป.ช. ยังไม่ถึงเป็นที่สุด ผู้ถูกกล่าวหายังเป็น ผู้บริสุทธิ์จนกว่าจะมีคำพิพากษาของศาลอันถึงที่สุด

ป.ป.ช.ชี้มูลอดีตนายกอบต.ตลิ่งชัน ยะลา ใช้พื้นที่ราชการตั้งแคมป์คนงานตัดเหล็กกิจการตนเอง